
 

（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 404 号 

令 和 6 年 7 月 1 0 日 

各    位 

  公益社団法人兵庫県看護協会 

会長   丸山  美津子 

 

兵庫県在宅看護体制機能強化事業 訪問看護総合支援センター 

No.061 小児訪問看護研修（ご案内） 
～ シミュレータを用いた医療的ケア体験 ～ 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

この度、上記研修を開催いたします。医療の進歩を背景として医療的ケア児が増加、多

様化し、通学する子どもたちも増えています。子どもたちの成長を支えるために、それぞ

れの子どもの心身の状況に応じた適切な支援を、すべての地域で受けられるようにするこ

とが課題となっています。 

そこで、小児訪問看護における医療的ケアについて学ぶとともにシミュレータを用いて

体験していただきながら、小児訪問看護について情報交換していただけるよう企画してい

ます。 

ご多用中とは存じますが、是非、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込方法 本会ホームページの研修申込サイト（manaable）から必要事項を入力 

（研修申込サイトトップページの操作マニュアルをご参照ください。） 

 

申込期間 令和 6 年 7 月 27 日（土）～ 令和 6 年 8 月 17 日（土） 

 

 

【問合せ先】公益社団法人兵庫県看護協会 訪問看護総合支援センター 

村田・水流・細目    TEL 078-381-5231  

開 催 日：令和 6 年 8 月 24 日（土） 14：00～16：00 （受付 13：30～） 

研修場所：兵庫県看護協会 3 階 研修室 2（オンラインで聴講は可能ですが、シ

ミュレータによる体験のため可能な限り会場にお越しください） 

研修内容：小児の医療的ケア、医療的ケアの体験 

対 象 者：訪問看護事業所に勤務する（あるいは勤務予定）の看護職、リハビリ職 

定 員：50 名       ※状況により変更の可能性がございます。 

参 加 費：無料        事前にホームページをご確認ください。 


